10. Evolucién de la Formacion Bruta de Capital Fijo segun ramas de actividad.

Miles de euros

Formacion Bruta de Capital Fijo - Revision estadistica 2019 (SEC 2010)

2021

2020

2019

2018

2017

2016

MURCIA (Region de)

TOTAL

6.518.704

6.436.009

7.932.821

6.997.592

5.529.604

6.287.425

Agricultura, ganaderia,
silvicultura y pesca

223.487

237.922

224.712

305.030

320.661

281.451

Industrias extractivas; industria
manufacturera; suministro de
energia eléctrica, gas, vapor y
aire acondicionado; suministro de
agua, actividades de saneamiento,
gestion de residuos y
descontaminacion

1.778.267

1.369.467

1.636.648

1.427.402

1.356.856

1.430.392

Industria manufacturera

1.345.022

967.171

1.312.585

1.084.838

964.551

1.034.336

Construccion

1.122.407

1.527.004

2.722.206

2.111.793

775.226

901.028

Comercio al por mayor y al por
menor; reparacion de vehiculos de
motor y motocicletas; transporte y
almacenamiento; hosteleria

904.036

861.983

1.056.563

969.369

1.024.969

860.971

Informacion y comunicaciones

63.708

89.994

94.756

86.705

110.137

128.548

Actividades financieras y de seguros

38.411

105.740

20.050

31.751

92.369

116.441

Actividades inmobiliarias

800.630

703.502

543.656

651.533

466.535

787.874

Actividades profesionales,
cientificas y técnicas; actividades
administrativas y servicios
auxiliares

326.672

267.755

355.556

380.633

323.603

354.897

Administracién puablica y defensa;
seguridad social obligatoria;
educacion; actividades sanitarias y
de servicios sociales

1.120.451

1.153.929

1.145.212

928.547

960.260

1.307.773

Actividades artisticas, recreativas

y de entretenimiento; reparacion de
articulos de uso doméstico y otros
servicios

140.635

118.713

133.462

104.829

98.988

118.050

ESPANA

TOTAL

245.709.000

228.532.000

249.502.000

233.996.000

216.932.000

200.048.000

Fecha de actualizacion: 18/12/2023.
2021: Estimacién provisional.

- INE. Contabilidad Regional de Esparia
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10. Evolucién de la Formacion Bruta de Capital Fijo segun ramas de actividad.

Miles de euros

Formacion Bruta de Capital Fijo - Revision estadistica 2019 (SEC 2010)

Agricultura, ganaderia,
silvicultura y pesca

Industrias extractivas; industria
manufacturera; suministro de
energia eléctrica, gas, vapor y
aire acondicionado; suministro de
agua, actividades de saneamiento,
gestion de residuos y
descontaminacion

Industria manufacturera
Construccion

Comercio al por mayor y al por
menor; reparacion de vehiculos de
motor y motocicletas; transporte y
almacenamiento; hosteleria

Informacion y comunicaciones
Actividades financieras y de seguros

Actividades inmobiliarias
Actividades profesionales,
cientificas y técnicas; actividades
administrativas y servicios
auxiliares

Administracion publica y defensa;
seguridad social obligatoria;
educacion; actividades sanitarias y
de servicios sociales

Actividades artisticas, recreativas
y de entretenimiento; reparacion de
articulos de uso doméstico y otros
servicios

Fecha de actualizacion: 18/12/2023.
2021: Estimacién provisional.

- INE. Contabilidad Regional de Esparia

2021

6.392.800

48.210.800
31.076.100
16.623.500

33.041.000
11.741.800

1.708.000
66.298.400

20.020.800

35.451.300

6.220.600

2020

6.161.300

45.274.800
29.279.200
18.529.800

31.498.400
13.329.200

4.917.000
56.048.900

16.081.600

32.225.500

4.465.500

2019

6.054.600

50.860.900
33.649.900
24.263.700

40.154.300
12.950.100

940.000
60.036.100

18.379.800

30.237.600

5.624.900

2018

6.751.800

46.390.800
30.710.800
19.014.200

36.551.400
13.555.100

1.431.000
56.545.900

19.609.500

28.896.000

5.250.300

2017

6.486.200

42.926.700
27.279.700
16.645.100

37.680.500
12.521.400

4.101.000
50.138.600

16.092.100

25.300.600

5.039.800

2016

5.807.100

41.957.200
25.518.200
16.401.500

32.027.000
17.118.200

4.865.900
39.677.300

11.805.900

25.538.700

4.849.200
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10. Evolucién de la Formacion Bruta de Capital Fijo segun ramas de actividad.

Miles de euros

Formacion Bruta de Capital Fijo - Revision estadistica 2019 (SEC 2010)

2015

2014

2013

2012

2011

2010

MURCIA (Region de)

TOTAL

5.191.137

4.414.961

4.355.370

4.851.776

6.076.665 7.469.879

Agricultura, ganaderia,
silvicultura y pesca

261.357

173.344

169.079

166.256

163.525 155.631

Industrias extractivas; industria
manufacturera; suministro de
energia eléctrica, gas, vapor y
aire acondicionado; suministro de
agua, actividades de saneamiento,
gestion de residuos y
descontaminacion

1.292.416

1.027.408

1.028.462

923.745

1.005.652 1.601.222

Industria manufacturera

761.105

620.047

451.574

322.266

482.398 1.138.370

Construccion

459.957

417.876

118.950

159.715

224.449 316.534

Comercio al por mayor y al por
menor; reparacion de vehiculos de
motor y motocicletas; transporte y
almacenamiento; hosteleria

933.124

885.742

1.035.781

1.183.255

1.159.463 1.032.521

Informacion y comunicaciones

93.787

32.819

34.571

52.125

75.063 84.755

Actividades financieras y de seguros

133.553

47.277

91.513

172.556

280.944 172.404

Actividades inmobiliarias

547.842

620.369

692.102

1.224.382

1.688.284 2.268.999

Actividades profesionales,
cientificas y técnicas; actividades
administrativas y servicios
auxiliares

434.047

346.528

303.053

224.568

374.452 298.148

Administracién puablica y defensa;
seguridad social obligatoria;
educacion; actividades sanitarias y
de servicios sociales

898.024

729.859

773.713

659.657

981.452 1.338.582

Actividades artisticas, recreativas

y de entretenimiento; reparacion de
articulos de uso doméstico y otros
servicios

137.030

133.739

108.146

85.517

123.381 201.083

ESPANA

TOTAL

194.122.000

183.515.000

177.240.000

191.038.000

212.984.000 233.732.000

Fecha de actualizacion: 18/12/2023.
2021: Estimacién provisional.

- INE. Contabilidad Regional de Esparia
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10. Evolucién de la Formacion Bruta de Capital Fijo segun ramas de actividad.

Miles de euros

Formacion Bruta de Capital Fijo - Revision estadistica 2019 (SEC 2010)

Agricultura, ganaderia,
silvicultura y pesca

Industrias extractivas; industria
manufacturera; suministro de
energia eléctrica, gas, vapor y
aire acondicionado; suministro de
agua, actividades de saneamiento,
gestion de residuos y
descontaminacion

Industria manufacturera
Construccion

Comercio al por mayor y al por
menor; reparacion de vehiculos de
motor y motocicletas; transporte y
almacenamiento; hosteleria

Informacion y comunicaciones
Actividades financieras y de seguros

Actividades inmobiliarias
Actividades profesionales,
cientificas y técnicas; actividades
administrativas y servicios
auxiliares

Administracion publica y defensa;
seguridad social obligatoria;
educacion; actividades sanitarias y
de servicios sociales

Actividades artisticas, recreativas
y de entretenimiento; reparacion de
articulos de uso doméstico y otros
servicios

Fecha de actualizacion: 18/12/2023.
2021: Estimacién provisional.

- INE. Contabilidad Regional de Esparia

2015

4.576.900

39.584.600
23.003.600
8.244.200

34.361.700
14.508.300

4.841.000
35.231.000

17.619.800

30.031.600

5.122.900

2014

4.045.300

35.790.800
16.923.900
10.372.700

29.410.500
9.304.500
3.711.000

45.038.400

15.960.700

24.701.500

5.179.600

2013

3.781.000

40.236.400
17.736.800
5.697.500

30.743.900
9.203.200
3.432.000

39.519.800

12.330.400

27.218.000

5.077.800

2012

3.933.600

39.798.800
17.710.900
4.621.900

34.348.900
11.286.400

150.000
49.832.300

10.556.800

32.031.100

4.478.200

2011

4.085.500

35.885.400
15.773.500
8.496.000

34.482.500
10.587.000
10.674.000
54.449.900

10.388.000

38.977.800

4.957.900

2010

4.240.600

36.117.100
16.385.000
9.013.800

34.129.800
9.962.600
7.355.000

67.147.000

10.295.500

46.765.700

8.704.900
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10. Evolucién de la Formacion Bruta de Capital Fijo segun ramas de actividad.

Miles de euros

Formacion Bruta de Capital Fijo - Revision estadistica 2019 (SEC 2010)

MURCIA (Region de)
TOTAL

Agricultura, ganaderia,
silvicultura y pesca
Industrias extractivas; industria
manufacturera; suministro de
energia eléctrica, gas, vapor y
aire acondicionado; suministro de
agua, actividades de saneamiento,
gestion de residuos y
descontaminacion

Industria manufacturera

Construccion

Comercio al por mayor y al por
menor; reparacion de vehiculos de
motor y motocicletas; transporte y
almacenamiento; hosteleria
Informacion y comunicaciones
Actividades financieras y de seguros

Actividades inmobiliarias
Actividades profesionales,
cientificas y técnicas; actividades
administrativas y servicios
auxiliares

Administracién puablica y defensa;
seguridad social obligatoria;
educacion; actividades sanitarias y
de servicios sociales

Actividades artisticas, recreativas
y de entretenimiento; reparacion de
articulos de uso doméstico y otros
servicios

ESPANA
TOTAL

Fecha de actualizacién: 18/12/2023.
2021: Estimacion provisional.

- INE. Contabilidad Regional de Esparia

2009

8.121.696

147.714

1.512.622
1.053.627
356.908

746.274
86.547
236.764
2.870.435

254.295

1.610.743

299.394

247.155.000

2008

10.878.544

141.801

1.148.467
793.079
1.227.153

959.143
127.722
199.448
4.927.180

343.425

1.468.174

336.031

308.857.000

2007

11.219.046

254.119

971.071
594.934
1.450.243

1.050.851
283.586
117.187

4.580.275

854.646

1.331.584

325.484

321.180.000

2006

10.501.283

232.290

1.026.891
646.647
1.338.092

1.065.954
279.700
232.381

4.108.323

787.622

1.127.081

302.949

301.421.000

2005

8.685.567

271.967

905.372
577.668
978.965

1.000.220
259.645
138.437

3.337.824

645.045

921.787

226.305

269.041.000

2004

7.007.387

257.371

890.545
592.413
709.186

830.366
201.665
132.007
2.500.841

465.977

824.692

194.737

238.989.000
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10. Evolucién de la Formacion Bruta de Capital Fijo segun ramas de actividad.

Miles de euros

Formacion Bruta de Capital Fijo - Revision estadistica 2019 (SEC 2010)

Agricultura, ganaderia,
silvicultura y pesca

Industrias extractivas; industria
manufacturera; suministro de
energia eléctrica, gas, vapor y
aire acondicionado; suministro de
agua, actividades de saneamiento,
gestion de residuos y
descontaminacion

Industria manufacturera

Construccion

Comercio al por mayor y al por
menor; reparacion de vehiculos de
motor y motocicletas; transporte y
almacenamiento; hosteleria

Informacion y comunicaciones
Actividades financieras y de seguros

Actividades inmobiliarias
Actividades profesionales,
cientificas y técnicas; actividades
administrativas y servicios
auxiliares

Administracion publica y defensa;
seguridad social obligatoria;
educacion; actividades sanitarias y
de servicios sociales

Actividades artisticas, recreativas
y de entretenimiento; reparacion de
articulos de uso doméstico y otros
servicios

Fecha de actualizacion: 18/12/2023.
2021: Estimacién provisional.

- INE. Contabilidad Regional de Esparia

2009

4.763.900

38.145.600
16.643.000
10.674.200

28.814.100
7.806.800
9.965.000

75.348.100

8.645.000

52.369.500

10.622.800

2008

4.582.100

37.309.700
23.585.700
33.799.500

40.692.100
9.605.300
8.851.000

100.360.200

12.894.300

49.483.700

11.279.100

2007

3.764.200

34.885.500
22.244.000
42.125.600

40.207.900
9.673.200
3.520.000

113.552.800

14.702.700

47.952.100

10.796.000

2006

3.452.200

33.420.300
21.210.000
37.755.500

36.255.700
9.034.700
6.884.000

107.048.900

14.830.000

42.180.900

10.558.800

2005

4.196.700

28.906.600
19.326.800
30.794.600

35.564.100
8.963.700
4.167.000

96.190.200

14.024.200

38.013.000

8.220.900

2004

3.792.000

28.693.500
19.902.700
23.855.600

33.892.100
8.386.200
4.783.000

83.132.900

12.229.800

32.835.700

7.388.200
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10. Evolucién de la Formacion Bruta de Capital Fijo segun ramas de actividad.

Miles de euros

Formacion Bruta de Capital Fijo - Revision estadistica 2019 (SEC 2010)

2003 2002 2001 2000
MURCIA (Region de)

TOTAL 5.786.554 4.832.989 4.530.879 4.072.679
Agricultura, ganaderia,
silvicultura y pesca 232.596 206.243 188.265 193.165
Industrias extractivas; industria
manufacturera; suministro de
energia eléctrica, gas, vapor y
aire acondicionado; suministro de
agua, actividades de saneamiento,
gestion de residuos y
descontaminacion 729.277 683.904 652.645 680.065

Industria manufacturera 514.618 485.525 484.000 496.058

Construccion 575.072 464.933 420.091 417.214
Comercio al por mayor y al por
menor; reparacion de vehiculos de
motor y motocicletas; transporte y
almacenamiento; hosteleria 761.310 689.072 687.754 559.428
Informacion y comunicaciones 178.229 161.905 167.257 159.142
Actividades financieras y de seguros 106.295 69.577 94.133 68.046
Actividades inmobiliarias 1.912.361 1.505.997 1.322.436 1.186.342

Actividades profesionales,

cientificas y técnicas; actividades

administrativas y servicios

auxiliares 360.937 271.494 239.352 201.658
Administracién puablica y defensa;

seguridad social obligatoria;

educacion; actividades sanitarias y

de servicios sociales 754.386 634.813 634.495 500.231
Actividades artisticas, recreativas

y de entretenimiento; reparacion de

articulos de uso doméstico y otros

servicios 176.091 145.051 124.451 107.388
ESPANA
TOTAL 217.403.000 196.051.000 181.398.000 168.058.000

Fecha de actualizacién: 18/12/2023.
2021: Estimacion provisional.

- INE. Contabilidad Regional de Esparia
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10. Evolucién de la Formacion Bruta de Capital Fijo segun ramas de actividad.

Miles de euros

Formacion Bruta de Capital Fijo - Revision estadistica 2019 (SEC 2010)

Agricultura, ganaderia,
silvicultura y pesca

Industrias extractivas; industria
manufacturera; suministro de
energia eléctrica, gas, vapor y
aire acondicionado; suministro de
agua, actividades de saneamiento,
gestion de residuos y
descontaminacion

Industria manufacturera

Construccion

Comercio al por mayor y al por
menor; reparacion de vehiculos de
motor y motocicletas; transporte y
almacenamiento; hosteleria

Informacion y comunicaciones
Actividades financieras y de seguros

Actividades inmobiliarias
Actividades profesionales,
cientificas y técnicas; actividades
administrativas y servicios
auxiliares

Administracion publica y defensa;
seguridad social obligatoria;
educacion; actividades sanitarias y
de servicios sociales

Actividades artisticas, recreativas
y de entretenimiento; reparacion de
articulos de uso doméstico y otros
servicios

Fecha de actualizacion: 18/12/2023.
2021: Estimacién provisional.

- INE. Contabilidad Regional de Esparia

2003

3.494.900

26.526.600
19.455.200
19.890.400

33.620.800
8.169.100
3.764.000

72.524.800

11.294.000

31.338.800

6.779.600

2002

3.223.700

25.975.700
19.100.200
17.338.200

31.147.500
8.091.000
2.601.000

63.040.600

9.828.500

28.979.600

5.825.200

2001

2.988.600

25.357.000
19.446.400
15.659.100

30.375.600
8.203.800
3.558.000

55.418.500

9.202.700

25.273.200

5.361.500

2000

3.233.200

25.950.600
19.058.000
15.340.900

27.030.100
8.480.700
2.622.000

49.377.800

8.204.700

22.854.900

4.963.100
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